

Referat

Kontaktudvalget for Aalborg Universitetshospital

12. november 2013 i Mødelokale 240, Hobrovej 42a¹.

Mødedeltagere

Lisbeth Kjær Lagoni (LKL) Sygeplejefaglig direktør (Formand)
Jørn Bols (JB) Forløbsansvarlig viceklinikchef, Klinik Akut
Louise Weikop (LW), Kvalitetskoordinator, Plan & Kvalitet
Lis Bjerregaard Riahi (LBR), Forløbsansvarlig viceklinikchef, Klinik Hoved-Orto
Susanna Budtz deltager for Kristian Cronwald, Ældrechef, Aalborg Kommune
Annette Poulsen for Dorthe Jende, forvaltningschef, Vesthimmerlands Kommune
Mette Wulf Nielsen for Anne Marie Holm, Afdelingsleder, Rebild Kommune
Susanne Fløeche for Bodil Christiansen, Ældrechef, Brønderslev Kommune
Marianne Siersbæk (MS) Praktiserende læge, Praksiskoordinator
Lise Søndergaard (LS) leder af Sund Info, Plan & Kvalitet

Afbud:

Morten Noreng, Lægefaglig direktør
Konstantinos Kakulidis, Praktiserende læge, PLO's repræsentant
Susanne Eidorf Rasmussen, Ledende Sygeplejerske, Mariagerfjord Kommune
Jens Ole Skov, Hospitalsdirektør
Svend Åge Fog, Socialchef, Jammerbugt Kommune

Gæster:

Louise Pinstrup Stadil, Risikomanager, Plan & Kvalitet

Mødeleder Lisbeth Lagoni, **Referent** Lise Søndergaard

Referat:

1. Gensidig orientering

a. Kommuner

Alle de tilstedeværende kommuner beskrev travlhed omkring implementering af Sundhedsaftale om forløbskoordinering. De mange nye opgaver stiller store krav til hjemmesygeplejerkerne, men også mange faggrupper/sektorer skal samarbejde for at implementeringen lykkes.

Rebild: Arbejder med tiltag i forhold til tidlig opsporing i samarbejde med praksis og forebyggende medarbejdere. Er med i pilot-projekt. Samarbejder med Sygehus Himmerland

omkring kompetenceudvikling især omkring den sygeplejefaglige indsats – udvikling af fælles sprog og vidensdeling. Igangsættes i 2014.

Brønderslev: Åbner sygeplejerskeklivninger, hvor borgere kan få løst opgaver med bl.a. medicindosering og sårskifte. (Er opmærksomme på muligheder for samarbejde i det kommende telemedicinske sårprojekt)

Vesthimmerland: Implementering af samarbejdsaftale om forløbskoordinering og herunder den samlede nationale handleplan om den ældre medicinske patient, herunder tidlig opsporing og audit, akut/subakut tilbud, opfølgende hjemmebesøg og fælles medicinkort. Desuden pågår der en række Telemedicinske projekter som Tele Care Nord og Telemedicinsk sårvurdering. En mangfoldighed af opgaver, som kræver opgradering af kompetencerne af hjemmesygeplejerskerne.

I Vesthimmerland er vi sammen med Rebild og Mariagerfjord Kommune, samt sygehus Himmerland i gang med at lave et fælles program for kompetenceudvikling.

Aalborg: Er i gang med stor organisationsændring. Afventer ansættelse af sygeplejechef. Akut tilbuddet er igang, og der er indskrevet borgere, hvor indlæggelse på hospitalet har været undgået.

b. *Almen praksis*

Forventer godt samarbejde i forbindelse med forløbskoordination.

c. *Hospital*

LKL: Stor aktivitet med kvalitetsarbejdet idet der er eksternt survey i uge 47. Arbejdet omkring medicinske patienter – herunder overbelægning – er fortsat i proces med henblik på optimering af patientforløbene..

JB: I gang med at tænke nyt samarbejde omkring geriatriske patienter. Vil forsøge finansiering via puljemidler, og afprøve nyt i et projekt.

LBR: Der er gennemført mortalitetsanalyse på collum femuris fraktur patienter, som viser at population er meget gamle (>90 år) og har stor grad af co-morbiditet.

LS: Orientering fra Apopleksiafsnittet om at alle patienter med akut apopleksi indlægges på matriklen i Aalborg. I løbet af det næste ca. ½ år vil alle akutte apopleksi patienter fra hele Region Nordjylland blive indlagt i Aalborg. Konsekvensen er/bliver optimerede patientforløb, tidligere trombolyselbehandling og udskrivelse efter 2-3 dage. Apopleksiafsnittet vil orientere yderligere på næste møde i Kontaktudvalget.

Der bliver gennemført pilottest med elektronisk kommunikation (MedCom) til hjemmesygeplejersken på ambulante patienter fra GA; kardiologisk- og øjenambulatoriet og Aalborg Kommune. Set fra et hospitalsperspektiv har første del af testen fungeret godt. Det forsøges i den kommende periode også at kommunikerer i forhold til behov for hjemmehjælp.

2. UTH – Rapport vedrørende tværsektorielle UTH. Drøftelse af udsendt materiale med henblik på fremadrettet indsats v. Louise Stadil Pinstруп, Risikomanager

LSP gennemgik vedhæftede præsentation for UTH i perioden juni 2012 til maj 2013. Der er sket en stigning gennem årene med indmeldinger af UTH, som skal tolkes som et udtryk for at opgaven er blevet implementeret. Hospitalet skal arbejde med at indberette tværsektorielle hændelser, hvilket kun er sket i meget få tilfælde. Det afventes at der nedsættes et tværsektorielt forum, hvor UTH kan behandles med henblik på analyse og læring.

3. Konklusion af TSM/MedCom audit, herunder drøftelse og perspektiver af den fremafrettede indsats v. Jørn Bols, Forløbsansvarlig viceklinikchef & Lise Søndergaard, Leder af Sund Info
På baggrund af evalueringen ses at der er mange fund både af teknisk karakter og kendskab til sundhedsaftalerne, som peger på konkrete opgaver som kan forbedres i begge sektorer. Et af områderne er implementering af sundhedsaftalerne i 'det udførende led'.

4. Orientering om og drøftelse af gennemgang af kvaliteten af interne og eksterne henvisninger til Aalborg Universitetshospital. Materiale fremlægges på mødet. V Louise Weikop, kvalitetskoordinator

LW gennemgår det udleverede materiale, hvor fundene viser de sammen manglende oplysninger, som ved audit i januar 2012. MS foreslår at praksiskonsulenter inviteres med til audit. MS og LW følger op på status på "den intelligente henvisning". Konklusion af gennemgangen er at audit skal udbygges og kvalificeres med henblik på at udarbejde fælles handleplaner for hospital og almen praksis for at bedre kvaliteten i henvisningerne.

5. Status på Opgaveoverdragelse – IV-antibiotika, hvor pilot test startede 1.10.2013. Med input fra Mariagerfjord og Aalborg Kommuner samt Aalborg UH. v. Lise Søndergaard, Leder af Sund Info

Der vil i dette efterår være undervist 78 hjemmesygeplejersker i håndtering af IV-medicin. Ved kurserne var der mange spørgsmål til håndtering af anafylaksi, da håndteringen er forskellig i kommune og hospital. SB foreslår en fælles henvendelse til Sundhedsstyrelsen med henblik på at få den gældende vejledning opdateret.

Mariagerfjord kommune har sendt en skriftlig tilbagemelding forud for dette møde: *Hjemmesygeplejerskerne oplever at IV-kurset har givet kompetencer til at løfte IV-opgaven og samarbejdet med Sygehus Himmerland og Aalborg UH har fungeret godt. Vil anbefale at aftalen fortsætter, da den forebygger uhensigtsmæssige indlæggelser og nedsætter ligge tid på hospitalet.*

Konklusion blev at projektet skal fortsætte inkl. undervisning af hjemmesygeplejerske, hvor andre af kontaktudvalgets kommuner også har interesse i at deltage. Ved evalueringen skal ressourcerne vurderes.

6. Evt.

JB: minder om at der er udsendt en forespørgsel vedrørende udvidelse af tidsrummet for udskrivningsvarslet. Efter mødet er der ikke kommet tilbagemeldinger. Der følges op på emnet, ved at tage det med til forhandlingerne af 3. generations sundhedsaftaler.

LBR: Er i forbindelse med masterprojekt i gang med at undersøge 'overgange mellem sektorer' som patienter med collum femuris frakturer gennemgår. Vil gerne fortælle om resultaterne i løbet af 2014.

LS: Der udsendes mødekalender for 2014 for følgende datoer: 4. marts, 24. juni, 30. september og 25. november. Alle datoer kl. 14-16